
 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

 

 

COMUNE DI GOLFERENZO 
Prov. di Pavia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
N. 4 

DATA 10.03.2020 

 
Oggetto:  Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016 e s.m.i. della 

fornitura e sostituzione di caldaia a condensazione presso il Palazzo Municipale. CUP 
F12J19003420001 – CIG 80545844FC. Presa d’atto della conclusione dell’intervento e 
dichiarazione di regolare installazione. 

 
 
L’anno Duemilaventi il giorno dieci del mese di marzo nel proprio ufficio 

 
 

Richiamati: 

 il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 14 maggio 2019 di assegnazione di un 
contributo di € 50.000,00 a tutti i comuni con popolazione inferiore ai 5.000,00 abitanti, per la 
realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello 
sviluppo territoriale sostenibile; 

 la determina n. 27 del 7/10/2019 con cui si affidavano alla ditta specializzata TERMOCLIMA 
SNC DI BORGHI LUIGI E BORGHI DAVIDE, C.F./P.I. 02698490188, con sede legale in Via 
Giosuè Carducci 23/B 27040 Portalbera (PV), i lavori di sostituzione della caldaia esistente con 
una nuova caldaia a condensazione, ed opere connesse, al municipio di Golferenzo, al prezzo 
di € 3.500,00 + IVA; 

Dato atto che la ditta affidataria ha provveduto alla rimozione della caldaia esistente, alla fornitura 
ed installazione di nuova caldaia a condensazione ed alla sua messa in esercizio; 

Verificato il funzionamento dell’impianto; 
Rilasciata da parte di operatore abilitato la dichiarazione di conformità dell’impianto a regola d’arte; 
Ritenuta la documentazione esauriente e meritevole di approvazione; 
Ritenuto pertanto concluso l’intervento e quindi di dover provvedere in merito; 
Richiamate: 
 la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 16/01/2020 ad oggetto: “Conferimento incarico all'ing. 

Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 comma 557 
l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze assegnate al 
servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 18/03/2019, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021; 

 la D.G.C. n. 1 del 11/02/2020 ad oggetto: “Esercizio provvisorio 2020”, con cui sono stati 
assegnati ai Responsabili di servizio - nel periodo di vigenza dell’esercizio provvisorio e 
comunque fino all’approvazione del nuovo Bilancio di previsione 2020-2022 ai fini della 



 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

 

 

adozione degli atti finanziari di competenza, le risorse di entrata e di spesa fissate nell’esercizio 
2020 del Bilancio 2019-2021, aggiornate alle variazioni adottate fino al 31 dicembre 2019; 

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di dare atto che l’intervento di fornitura, installazione e messa in esercizio di una nuova 

caldaia a condensazione presso il Palazzo Municipale, si è favorevolmente concluso; 
- di approvare la relativa dichiarazione di conformità dell’impianto alla regola dell’arte; 
- di dare atto che si è provveduto al pagamento delle somme dovute alla ditta specializzata 

TERMOCLIMA SNC DI BORGHI LUIGI E BORGHI DAVIDE, C.F./P.I. 02698490188, con 
sede legale in Via Giosuè Carducci 23/B Portalbera (PV), per € 3.500,00 + IVA con mandato 
n. 199 del 9/12/2019; 

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 
 

 
 

 


